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gelser til investeringsfonds- og etablerings- 
konti. 

Er kontohaverens hæftelse i et komman- 
ditselskab f. eks. begrænset til 75.000 kr. og 
anparten i afskrivningsberettigede aktiver 
udgør 200.000 kr., vil der efter forslaget kun 
kunne frigives indtil 75.000 kr. til forlods 
afskrivning. Foretages fuld forlods afskriv- 
ning med 75.000 kr., kan der ikke afskrives 
på ny, før fradragskontoen udviser en positiv 
saldo, f. eks. som følge af overskudsandele, 
der er forblevet indestående i virksomheden. 

Ansøgninger om frigivelse af midler, der 
er henlagt til investeringsfonds- og etable- 
ringskonti, skal som hidtil indgives til amts- 
skatteinspektoraterne, der påser, at betingel- 
serne er opfyldt, og i bekræftende fald giver 
vedkommende pengeinstitut meddelelse om, 
at nærmere angivne beløb er frigivet. Sådan 
frigivelse finder sted i løbet af et indkomstår, 
uden at amtsskatteinspektoratet har mulighed 
for en samlet bedømmelse af kontohaverens 
indkomst- og afskrivningsforhold. Det kan 
derfor ikke udelukkes, at der vil kunne fore- 
komme situationer, hvor det først i forbindel- 
se med ligningsmyndighedernes kontrol af 
indkomstansættelsen for det pågældende år 
konstateres, at der er frigivet et større beløb 
end svarende til den positive saldo på fra- 
dragskontoen på tidspunktet for frigivelsen. 
Sådanne beløb skal efter lovforslaget efterbe- 
skattes efter tilsvarende regler, som gælder 
for henlagte midler, der ikke anvendes efter 
formålet. Efterbeskatningen foretages såle- 
des, at det for meget frigivne beløb medreg- 
nes til indkomsten i frigivelsesåret med et 
tillæg af 5 pet. for hvert år, der er gået fra 
den skattefri henlæggelse til frigivelsen. Det 
nævnte årlige 5 pct.-tillæg tilsigter at opveje 
den skattepligtiges fordel af skattefriheden i 
henlæggelsesperioden. 

Efter forslaget skal loven have virkning 
for frigivelse af henlagte beløb, når de an- 
skaffelser, der berettiger kontohaveren til 
frigivelse, finder sted den 00. oktober 1979 
eller senere. 

Lovforslaget skønnes ikke at have nævne- 
værdige administrative konsekvenser. 

Forslaget vil medføre et umiddelbart mer- 
provenu, idet der må antages at blive henlagt 
mindre til investeringfonds og indskudt min- 
dre på etableringkonti end efter de gældende 
regler. Det er ikke muligt at udtale sig om 
omfanget af denne virkning. 

Til nr. 2 og 4 

Efter den gældende etableringskontolov er 
det antaget i praksis, at etableringskontoind- 
skud kan anvendes til forlods afskrivning på 
anskaffelsessummen for udbyttekontrakter, 
og at der derfor i tilsvarende omfang kan ske 
frigivelse af indskudsmidler. Dette er ikke 
fundet rimeligt, når henses til, at formålet 
med etableringskontoloven har været at give 
yngre lønmodtagere mulighed for at foretage 
fradragsberettigede indskud med henblik på 
senere etablering af selvstændig virksomhed. 
Det foreslås derfor at ophæve adgangen til at 
bruge etableringskontomidler i forbindelse 
med køb af udbyttekontrakter. 

Til nr. 3 og 5 

Ændringerne er redaktionelle. 

i Til nr. 6 

Efter bemærkningerne, til lovforslaget skal 
undtagelsesreglen i § 3, stk. 2, have virkning 
fra datoen for lovforslagets fremsættelse den 
4. december 1979; dette fastslås ved æn- 
dringsforslaget. 

Til nr. 7 

Bestemmelsen i ændringsforslag nr. 4, 
hvorefter der ikke kan foretages forlods af- 
skrivning på anskaffelsessummen for udbyt- 
tekontrakter, skal efter ændringsforslag nr. 7 
finde anvendelse på ùdbyttekontrakter, der 
er erhvervet af den skattepligtige den 1. ja- 
nuar 1980 eller senere. 
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